



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

A
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

01.009/2024PERP

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora LTDA - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

Inscrição Estadual: 06.536.9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Endereço: Rua Bento Albuquerque, 810, apt 1306 - Cocó - Fortaleza - CE

CEP: 60192-060

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

TEL: (85) 9 8868 9532

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital:

01.009/2024PERP

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 05 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	20	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito" centavos	R\$ 137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
2	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 10 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	15	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 200,55	duzentos reais e cinquenta e cinco centavos
3	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 20 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	10	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito" centavos	R\$ 122,80	cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
4	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 80 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	8	R\$ 47,22	quarenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 377,76	trezentos e setenta e sete reais e seis centavos
5	BALDE em material plástico resistente, capacidade de 15 litros.	COMPLAST	UNIDADE	25	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 272,25	duzentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
6	BALDE GRANDE COM TAMPAS BASCULANTE, em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa em forma basculante.	LAR PLASTICO	UNIDADE	25	R\$ 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.920,00	trs mil, novecentos e vinte reais
7	BALDE GRANDE COM TAMPAS REMOVIVEL PARA ROUPAS, em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa e alça de sustentação.	IBAP	UNIDADE	15	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 848,25	oitocentos e quarenta e oito" reais e vinte e cinco centavos
8	BALDE para lixo com tampa e pedal, em polipropileno com capacidade de 50 litros, com tampa e pedal acoplado	LAR PLASTICO	UNIDADE	35	R\$ 131,57	cento e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.604,95	quatro mil, seiscentos e quatro reais e noventa e cinco centavos
9	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 05 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	20	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais

10	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 10 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	20	R\$	9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$	183,40	cento e oitenta e trs reais e quarenta centavos
11	BALDE, em material plástico resistente, capacidade mínima para 7,5 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada	COMPLAST	UNIDADE	25	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	185,25	cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
12	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 13,5 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	15	R\$	10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$	164,85	cento e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
13	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 20 litros, com tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	15	R\$	27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$	408,90	quatrocentos e oito" reais e noventa centavos
14	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 20 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	15	R\$	16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$	241,35	duzentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
15	CAIXA ORGANIZADORA com tampa, toda em plástico resistente, como capacidade para 29L e dimensões aproximadas: 457x326x280mm	SANREMO	UNIDADE	25	R\$	46,84	quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.171,00	um mil, cento e setenta e um reais
16	CESTO PARA LIXO de polipropileno COM TAMPA capacidade 10 litros, com laterais fechadas e com pedal	MILPLASTIC	UNIDADE	100	R\$	20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$	2.072,00	dois mil e setenta e dois reais
17	CESTO PARA LIXO de polipropileno SEM tampa capacidade 10 litros, com laterais fechas e sem pedal	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	726,00	setecentos e vinte e seis reais
18	CESTO PARA LIXO de polipropileno SEM tampa capacidade 20 litros, com laterais fechas e sem pedal.	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$	24,11	vinte e quatro reais e onze centavos	R\$	1.446,60	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
19	CESTO PARA LIXO de polipropileno COM TAMPA capacidade 20 litros, com laterais fechas e sem pedal.	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$	17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$	1.068,00	um mil e sessenta e oito" reais
20	CESTO PARA LIXO em de polipropileno com tampa 60 litros, com laterais fechas e com pedal.	LAR PLASTICO	UNIDADE	60	R\$	137,86	cento e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$	8.271,60	oito" mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
21	CESTO PARA LIXO em plástico com tampa. Capacidade 100 litros.	IBAP	UNIDADE	60	R\$	56,61	cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	3.396,60	trs mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
22	CESTO PARA LIXO, telado em material (Plástico), cores variadas, SEM TAMPA. Dimensões aproximadas: Diâmetro — 25cm, altura — 25cm. Capacidade 101litros.	COMPLAST	UNIDADE	50	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	261,00	duzentos e sessenta e um reais
23	LIXEIRA CILINDRICA COM TAMPA E PEDAL, 10 litros, cor BRANCA: recipiente para lixo confeccionado em polietileno de alta densidade, aditivado contra ação dos raios ultra violeta, com capacidade mínima de aproximadamente 10 litros, com tampa e pedal de boa fixação e alta resistência	MILPLASTIC	UNIDADE	150	R\$	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$	5.119,50	cinco mil, cento e dezenove reais e cinquenta centavos
24	LIXEIRA INOX com tampa e com pedal, capacidade para 30 litros.	TRAMONTINA	UNIDADE	40	R\$	322,36	trezentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	12.894,40	doze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
25	LIXEIRA em plástico reforçado com tampas soltas capacidade 60litros. Cor preto.	IBAP	UNIDADE	30	R\$	37,89	trinta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.136,70	um mil, cento e trinta e seis reais e setenta centavos
26	SABONETEIRA 800 ml, com suporte para parede em ABS de alta resistência e exclusivo sistema de reservatório que permite o encaixe da própria garrafa do produto na válvula.	NOBRE	UNIDADE	60	R\$	30,93	trinta reais e noventa e trs centavos	R\$	1.855,80	um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
27	SABONETEIRA 1000 ml, com suporte para parede em ABS de alta resistência e exclusivo sistema de reservatório que permite o encaixe da própria garrafa do produto na válvula	MAZZO	UNIDADE	50	R\$	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
28	PRENDEDOR DE ROUPAS de plástico c/12, cor e design bem moderno, com molas bem fortes, prende fácil e evita que as roupas soltem do varal, não danifica a roupa, nem solta tinta.	PITBULL	PACOTE	50	R\$	4,09	quatro reais e nove centavos	R\$	204,50	duzentos e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO					LOTE 04		R\$		53.175,61	
cinquenta e trs mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos										
LOTE 05										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,		
1	LUVAS DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	NOBRE	PAR	3499	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	8.712,51	oito" mil, setecentos e doze reais e cinquenta e um centavos

2	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	NOBRE	PAR	3674	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.148,26	nove mil, cento e quarenta e oito" reais e vinte e seis centavos
3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	NOBRE	PAR	3280	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.167,20	oito" mil, cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 05		R\$ 26.027,97		
vinte e seis mil e vinte e sete reais e noventa e sete centavos								
LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	NOBRE	PAR	1167	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.905,83	dois mil, novecentos e cinco reais e oitenta e trs centavos
2	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	NOBRE	PAR	1225	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.050,25	trinta e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	NOBRE	PAR	1094	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.724,06	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e seis centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 06		R\$ 8.680,14		
oito" mil, seiscentos e oitenta reais e quatorze centavos								
LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	ARMAÇÃO 60 cm para ser utilizado junto ao refil MOP PO, produzida com material de alta resistência, plástico e metal.	NOBRE	UNIDADE	427	R\$ 34,21	trinta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 14.607,67	quatorze mil, seiscentos e sete reais e sessenta e sete centavos
2	ARMAÇÃO/GARRA EURO para ser utilizado junto ao refil MOP ÚMIDO em material plástico resistente	STARCLEAN	UNIDADE	442	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito" centavos	R\$ 5.958,16	cinco mil, novecentos e cinquenta e oito" reais e dezesseis centavos
3	BALDE AMARELO 30 LITROS DOIS DRENOS COM ESPREMEDOR - Balde, com duas bacias, ambas equipadas com escape para água, um atrás e outro na frente, completos de sistema de vedação e uma alavanca para fechar e abrir o escape da água. O balde tem uma capacidade total de 30L divididos entre solução química e água de enxague. A bacia frontal, que leva a solução química, é dotada de escala graduada em litros e em galões. Feito em polipropileno, portanto inoxidável e resistente aos impactos. Com ângulos arredondados e superfície lisa para sua fácil limpeza, com dupla alça, e 4 rodas giratórias de 80mm em borracha anti-marcas. Prensa vertical, para enxaguar o refil diretamente na água de enxágue e depois torcê-lo, sem contaminar a solução detergente. DIMENSÕES APROXIMADAS (C x L x A) 38 x 58 x 91	BRALIMPIA	UNIDADE	401	R\$ 498,27	quatrocentos e noventa e oito" reais e vinte e sete centavos	R\$ 199.806,27	cento e noventa e nove mil, oitocentos e seis reais e vinte e sete centavos
4	BALDE SPIN MOP 360 COM ESFREGÃO, características: Giratório em 3602, cabo em aço inoxidável em 1802, base de microfibr, balde para centrifugação, alcance de 124cm, dimensão aproximada: 40cmx20cm. Capacidade do balde: 16litros. Itens inclusos: 1 Balde spin Mop360, 1 Cabo desmontável e 2 refils base de microfibr acoplável ao cabo.	NOBRE	UNIDADE	379	R\$ 95,91	noventa e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 36.349,89	trinta e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos
5	CABO ALUMÍNIO liso com pintura epóxi, peso 800g, tamanho 1,40m e 2,2cm de diâmetro com manopla colorida. Cabo para utilização em MOP ÚMIDO, MOP PO e ferramentas de limpeza profissional.	NOBRE	UNIDADE	418	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 8.740,38	oito" mil, setecentos e quarenta reais e trinta e oito" centavos
6	CABO PARA UTILIZAÇÃO EM MOP - Cabo em alumínio polopropilenoPP+silicone. Possui reservatório transparente, graduado, capacidade 650ml, com tampa hermética e fácil de retirá-lo. Possui botão para o acionamento do produto químico e borrachas de vedação que isola a solução química do aparelho. O suporte tem encaixe nos bolsos laterais do refil - DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L) 150 x 40cm. Peso bruto: 2,03kg.	NOBRE	UNIDADE	421	R\$ 27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 11.762,74	onze mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos
7	CARRO COLETOR DE RESIDUOS HOSPITALAR; material polipropileno/polietileno de alta densidade; com pedal; capacidade mínima de 240 litros; dimensões mínimas: 58,5x107,5x74,5 (LxAxP); produto com garantia contra defeitos de fabricação.	LAR PLASTICO	UNIDADE	30	R\$ 527,45	quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.823,50	quinze mil, oitocentos e vinte e trs reais e cinquenta centavos



8	CARRO MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA - Com funções de coleta de resíduos e armazenamento de materiais. DIMENSÕES APROXIMADAS (C x L x A) 92 x 60 x 109cm, constituído em polipropileno com copolímero. Composição: 1 coletor retrátil de 120LT com tampa, prolongador e saco em nylon, 1 bandeja com tampa e amortecedor, 1 armário fechado com chave removível, 1 gaveta de 10LT, 1 gaveta de 22LT, 3 fixadores de cabo, 1 gancho e rodízios de 4" giratórios. Superfície lisa e cantos arredondados para facilitar a limpeza e não acumular sujeira. 100% plástico que o torna inoxidável. 100% de peças de reposição.	BRALIMPIA	UNIDADE	55	R\$ 669,33	seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e trs centavos	R\$ 36.813,15	trinta e seis mil, oitocentos e treze reais e quinze centavos
9	REFIL MOP - Composto de um apoio em poliéster com bolsos e fio em microfibras, ideal para utilização úmida, recomendável para a lavagem e desinfecção de qualquer tipo de pavimento interno. Dimensões aproximadas 40 X 13	NOBRE	UNIDADE	858	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 26.752,44	vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
10	REFIL MOP Pó - Composto de um apoio em poliéster com 2 bolsos com botões e fio em microfibras. Dimensões aproximadas 40 X 13	BETTANIM	UNIDADE	893	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e trs centavos	R\$ 19.404,89	dezenove mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta e nove centavos
11	Refil MOP PO. Profissional 60 cm, com tecnologia eletrostática para melhor captura do pó.	NOBRE	UNIDADE	879	R\$ 31,41	trinta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 27.609,39	vinte e sete mil, seiscentos e nove reais e trinta e nove centavos
12	Refil MOP úmido branco com no mínimo 320g.	NOBRE	UNIDADE	919	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e trs centavos	R\$ 15.282,97	quinze mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 15	R\$	418.911,45		

quatrocentos e dezoito mil, novecentos e onze reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	ARMAÇÃO 60 cm para ser utilizado junto ao refil MOP PO, produzida com material de alta resistência, plástico e metal.	NOBRE	UNIDADE	65	R\$ 34,21	trinta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.223,65	dois mil, duzentos e vinte e trs reais e sessenta e cinco centavos
2	ARMAÇÃO/GARRA EURO para ser utilizado junto ao refil MOP ÚMIDO em material plástico resistente	STARCLEAN	UNIDADE	50	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito" centavos	R\$ 674,00	seiscentos e setenta e quatro reais
3	BALDE AMARELO 30 LITROS DOIS DRENOS COM ESPREMEDOR - Balde, com duas bacias, ambas equipadas com escape para água, um atrás e outro na frente, completos de sistema de vedação e uma alavanca para fechar e abrir o escape da água. O balde tem uma capacidade total de 30L divididos entre solução química e água de enxague. A bacia frontal, que leva a solução química, é dotada de escala graduada em litros e em galões. Feito em polipropileno, portanto inoxidável e resistente aos impactos. Com ângulos arredondados e superfície lisa para sua fácil limpeza, com dupla alça, e 4 rodas giratórias de 80mm em borracha anti-marcas. Prensa vertical, para enxaguar o refil diretamente na água de enxágue e depois torcê-lo, sem contaminar a solução detergente. DIMENSÕES APROXIMADAS (C x L x A) 38 x 58 x 91	BRALIMPIA	UNIDADE	30	R\$ 498,27	quatrocentos e noventa e oito" reais e vinte e sete centavos	R\$ 14.948,10	quatorze mil, novecentos e quarenta e oito" reais e dez centavos
4	BALDE SPIN MOP 360 COM ESFREGÃO, características: Giratório em 360°, cabo em aço inoxidável em 1802, base de microfibra, balde para centrifugação, alcance de 124cm, dimensão aproximada: 40cmx20cm. Capacidade do balde: 16litros. Itens inclusos: 1 Balde spin Mop360, 1 Cabo desmontável e 2 refis base de microfibra acoplável ao cabo.	NOBRE	UNIDADE	25	R\$ 95,91	noventa e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 2.397,75	dois mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos
5	CABO ALUMÍNIO liso com pintura epóxi, peso 800g, tamanho 1,40m e 2,2cm de diâmetro com manopla colorida. Cabo para utilização em MOP ÚMIDO, MOP PO e ferramentas de limpeza profissional.	NOBRE	UNIDADE	30	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 627,30	seiscentos e vinte e sete reais e trinta centavos
6	CABO PARA UTILIZAÇÃO EM MOP - Cabo em alumínio polipropilenoPP+silicone. Possui reservatório transparente, graduado, capacidade 650ml, com tampa hermética e fácil de retirá-lo. Possui botão para o acionamento do produto químico e borrachas de vedação que isola a solução química do aparelho. O suporte tem encaixe nos bolsos laterais do refil - DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L) 150 x 40cm. Peso bruto: 2,03kg.	NOBRE	UNIDADE	28	R\$ 27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 782,32	setecentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos
7	CARRO COLETOR DE RESÍDUOS HOSPITALAR; material polipropileno/polietileno de alta densidade; com pedal; capacidade mínima de 240 litros; dimensões mínimas: 58,5x107,5x74,5 (LxAxP); produto com garantia contra defeitos de fabricação.	LAR PLASTICO	UNIDADE	10	R\$ 527,45	quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.274,50	cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos



8	CARRO MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA - Com funções de coleta de resíduos e armazenamento de materiais. DIMENSÕES APROXIMADAS (C x L x A) 92 x 60 x 109cm, constituído em polipropileno/vergem com copolímero. Composição: 1 coletor retrátil de 120LT com tampa, prolongador e saco em nylon, 1 bandeja com tampa e amortecedor, 1 armário fechado com chave removível, 1 gaveta de 10LT, 1 gaveta de 22LT, 3 fixadores de cabo, 1 gancho e rodízios de 4" giratórios. Superfície lisa e cantos arredondados para facilitar a limpeza e não acumular sujeira. 100% plástico que o torna inoxidável. 100% de peças de reposição.	BRALIMPIA	UNIDADE	10	R\$ 669,33	seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e trs centavos	R\$ 6.693,30	seis mil, seiscentos e noventa e trs reais e trinta centavos
9	REFIL MOP - Composto de um apoio em poliéster com bolsos e fio em microfibra, ideal para utilização úmida, recomendável para a lavagem e desinfecção de qualquer tipo de pavimento interno. Dimensões aproximadas 40 X 13	NOBRE	UNIDADE	65	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 2.026,70	dois mil e vinte e seis reais e setenta centavos
10	REFIL MOP Pó - Composto de um apoio em poliéster com 2 bolsos com botões e fio em microfibra. Dimensões aproximadas 40 X 13	BETTANIM	UNIDADE	70	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e trs centavos	R\$ 1.521,10	um mil, quinhentos e vinte e um reais e dez centavos
11	Refil MOP PO. Profissional 60 cm, com tecnologia eletrostática para melhor captura do pó.	NOBRE	UNIDADE	70	R\$ 31,41	trinta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.198,70	dois mil, cento e noventa e oito" reais e setenta centavos
12	Refil MOP úmido branco com no mínimo 320g.	NOBRE	UNIDADE	65	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e trs centavos	R\$ 1.080,95	um mil e oitenta reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 16		R\$	40.448,37	

quarenta mil, quatrocentos e quarenta e oito" reais e trinta e sete centavos

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO - indicado para ambientes hospitalares, PH 8,5 a 10,0 líquido translúcido cor vermelho. (BOMBONA 5 ITROS)	SILVESTRE PURE	GALÃO	1535	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e trs centavos	R\$ 25.527,05	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinco centavos
2	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORADO, para desinfecção e descontaminação de superfícies a base de hipoclorito de sódio (teor de cloro ativo a 1%), estabilizante e água. Em Galão de 5 litros.	KILIMPA	GALÃO	1400	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.144,00	onze mil, cento e quarenta e quatro reais
3	DESINFETANTE HOSPITALAR LIMPADOR BACTERICIDA- indicador para uso hospitalar, líquido limpo, PH entre 6,0 a 8,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa	SILVESTRE HEALTH	GALÃO	1740	R\$ 15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 27.039,60	vinte e sete mil e trinta e nove reais e sessenta centavos
4	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	SILVESTRE	UNIDADE	15533	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 44.269,05	quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinco centavos
5	DESINFETANTE perfumado com fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	SILVESTRE	GALÃO	10418	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 70.842,40	setenta mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 17		R\$	178.822,10	

cento e setenta e oito" mil, oitocentos e vinte e dois reais e dez centavos

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	DESODORIZADOR de ambientes em spray, embalagem com 400ml, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA.	ARAGRADEVEL	CAIXA	1972	R\$ 106,47	cento e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 209.958,84	duzentos e nove mil, novecentos e cinquenta e oito" reais e oitenta e quatro centavos
2	DETERGENTE BACTERICIDA, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando a sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensoactivos de biodegradabilidade superior a 90%. galão com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	LIMPEX	GALÃO	3562	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 43.385,16	quarenta e trs mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos
3	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISOS - indicado para ambientes hospitalares, líquido limpo, PH entre 5,0 a 9,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa	LIMPEX FLOOR	GALÃO	2994	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 38.173,50	trinta e oito" mil, cento e setenta e trs reais e cinquenta centavos
4	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, uso geral, diluição de até 1:100, embalagem galão de 5 litros	LIMPEX PURE	GALÃO	1251	R\$ 19,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 24.394,50	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos



5	DETERGENTE DESINCRUSTANTE alcalino de uso geral. Galão com 5 litros	LIMPEX ACID	GALÃO	1930	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 24.607,50	vinte e quatro mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
6	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, com ph , neutro, dermatologica mente testado, em embalagens contendo 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	LYMP	UNIDADE	6730	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 79.010,20	setenta e nove mil e dez reais e vinte centavos
7	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, liquido preparado com tenso ativo biodegradável. Composição: Componente ativo / tenso ativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestra nte, espessantes, corantes e água. Estrado fisico: Líquido viscoso. Dermatologicamente testado, em embalagens contendo 500ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CAIXA COM 24 UNIDADES	OXENTE	CAIXA	3028	R\$ 37,06	trinta e sete reais e seis centavos	R\$ 112.217,68	cento e doze mil, duzentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 19 R\$ 531.747,38
quinhentos e trinta e um mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e oito centavos

LOTE 20								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	DESODORIZADOR de ambientes em spray, embalagem com 400ml, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA.	ARAGRADEVEL	CAIXA	131	R\$ 106,47	cento e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 13.947,57	treze mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
2	DETERGENTE BACTERICIDA, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando a sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensioativos de biodegradabilidade superior a 90% galão com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	LIMPEX	GALÃO	300	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 3.654,00	trs mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
3	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISOS - indicado para ambientes hospitalares, liquido limpico, PH entre 5,0 a 9,0, Refil 5 litros, registro na Anvisa	LIMPEX FLOOR	GALÃO	250	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.187,50	trs mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, uso geral, diluição de até 1:100, embalagem galão de 5 litros	LIMPEX PURE	GALÃO	200	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	trs mil, novecentos reais
5	DETERGENTE DESINCRUSTANTE alcalino de uso geral. Galão com 5 litros	LIMPEX ACID	GALÃO	215	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.741,25	dois mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
6	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, com ph , neutro, dermatologica mente testado, em embalagens contendo 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	LYMP	UNIDADE	350	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.109,00	quatro mil, cento e nove reais
7	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, liquido preparado com tenso ativo biodegradável. Composição: Componente ativo / tenso ativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestra nte, espessantes, corantes e água. Estrado fisico: Líquido viscoso. Dermatologicamente testado, em embalagens contendo 500ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CAIXA COM 24 UNIDADES	OXENTE	CAIXA	85	R\$ 37,06	trinta e sete reais e seis centavos	R\$ 3.150,10	trs mil, cento e cinquenta reais e dez centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 20 R\$ 34.689,42
trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos

LOTE 21								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. PACOTE COM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	PACOTE	1686	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 3.220,26	trs mil, duzentos e vinte reais e vinte e seis centavos
2	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, Abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética, com Abrasivo. CAIXA COM 48 UNIDADES	LUME	CAIXA	1434	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 36.839,46	trinta e seis mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos
3	FIBRA DE LIMPEZA Pesada verde, dimensões 102 x 260mm produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivos unidos por resina prova de água, usada para limpeza das sujeiras de maior dificuldade.	BETTANIM	UNIDADE	1182	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 2.340,36	dois mil, trezentos e quarenta reais e trinta e seis centavos
4	PALHA DE AÇO Nº2, material de aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. PACOTE COM 2 UNIDADES de 25g	VEGA	PACOTE	686	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.282,82	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e dois centavos



5	PEDRA SANITÁRIA COM FIXADOR: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida. 35 gramas. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	SANIFECT	UNIDADE	3268	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	4.869,32	quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos
6	SABÃO EM BARRA: 1º QUALIDADE, glicerinado, testado por dermatologica mente. Embalagem: primária — plástica transparente com 05 UNID DE 200G CADA. Com registro do Ministério da Saúde, químico responsável. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	MARILUX	PACOTE	1681	R\$	7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	12.842,84	doze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
7	SABÃO EM Pó. Embalagem de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MARILUX	UNIDADE	8258	R\$	3,07	trs reais e sete centavos	R\$	25.352,06	vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e seis centavos
8	SABÃO EM Pó. Embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MARILUX	UNIDADE	20654	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	33.872,56	trinta e trs mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 21			R\$ 120.619,68			
cento e vinte mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta e oito" centavos										
LOTE 22										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,		
1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. PACOTE COM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	PACOTE	1100	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	2.101,00	dois mil, cento e um reais
2	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, Abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética, com Abrasivo. CAIXA COM 48 UNIDADES	LUME	CAIXA	300	R\$	25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	7.707,00	sete mil, setecentos e sete reais
3	FIBRA DE LIMPEZA Pesada verde, dimensões 102 x 260mm produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivos unidos por resina prova de água, usada para limpeza das sujeiras de maior dificuldade.	BETTANIM	UNIDADE	250	R\$	1,98	um real e noventa e oito" centavos	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
4	PALHA DE AÇO Nº2, material de aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. PACOTE COM 2 UNIDADES de 25g	VEGA	PACOTE	950	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	1.776,50	um mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
5	PEDRA SANITÁRIA COM FIXADOR: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida. 35 gramas. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	SANIFECT	UNIDADE	1550	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	2.309,50	dois mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos
6	SABÃO EM BARRA: 1º QUALIDADE, glicerinado, testado por dermatologica mente. Embalagem: primária — plástica transparente com 05 UNID DE 200G CADA. Com registro do Ministério da Saúde, químico responsável. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	MARILUX	PACOTE	1250	R\$	7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	9.550,00	nove mil, quinhentos e cinquenta reais
7	SABÃO EM Pó. Embalagem de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MARILUX	UNIDADE	1500	R\$	3,07	trs reais e sete centavos	R\$	4.605,00	quatro mil, seiscentos e cinco reais
8	SABÃO EM Pó. Embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MARILUX	UNIDADE	2650	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	4.346,00	quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais
VALOR TOTAL DO				LOTE 22			R\$ 32.890,00			
trinta e dois mil, oitocentos e noventa reais										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1.446.012,12			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				um milh.o. quatrocentos e quarenta e seis mil e doze reais e doze centavos						



VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA
SOARES:05
438822336

Assinado de forma
digital por FELIPE LIMA
SOARES:05438822336
Dados: 2025.02.17
13:48:12 -03'00'



EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 25.179.741/0001-02
FELIPE LIMA SOARES
DIRETOR GERAL
CPF: 054.388.223.36
RG: 2009009147270

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;



P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação; *

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE-CEARÁ

17/02/2025

